
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

HOMOLOGAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160751

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DA

CONCORRÊNCIA SRP Nº 001/2010-NLIC/SEDUC/PROCESSO Nº. 
341943/2010-SEDUC
Objeto: Concorrência SRP Nº 001/2010 para Serviços de 
Manutenção Predial de Natureza Contínua nas Escolas de 
Ensino Fundamental e Médio da Rede Pública de Ensino na 
Região Metropolitana de Belém/Pa.

EMPRESAS- USE 01 VALOR (R$)

CONSTRUTORA MIRANDA 
SOBRINHO LTDA-EPP. 442.393,57

EMPRESAS- USE 02 VALOR (R$)

CONSTRUTORA FIXA LTDA 507.274,11

EMPRESAS- USE 03 VALOR (R$)

CATEDRAL ENGENHARIA LTDA 490.782,29

EMPRESAS- USE 04 VALOR (R$)

CONSTRUTORA MIRANDA 
SOBRINHO LTDA-EPP 536.765,85

EMPRESAS- USE 05 VALOR (R$)

A3 ENGENHARIA LTDA-EPP 463.322,31

EMPRESAS- USE 06 VALOR (R$)

PRENGEL- PROJETO DE 
ENGENHARIA LTDA-EPP 304.063,08

EMPRESAS- USE 07 VALOR (R$)

CONSTRUTORA EFECE LTDA 381.585,09

EMPRESAS- USE 08 VALOR (R$)

RR GUTIERREZ OBRAS DE 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA 454.573,62

EMPRESAS- USE 09 VALOR (R$)

M & B ENGENHARIA LTDA 464.240,51

EMPRESAS- USE 10 VALOR (R$)

MS VASCONCELOS 
CONSTRUÇÕES LTDA 577.736,47

EMPRESAS- USE 11 VALOR (R$)

CONSTRUTORA FIXA LTDA 494.439,55

EMPRESAS- USE 12 VALOR (R$)

CONSTRUTORA EFECE LTDA 442.492,67

EMPRESAS- USE 13 VALOR (R$)

SERVIÇOS TOTA LTDA-EPP 399.798,23

EMPRESAS- USE 14 VALOR (R$)

CONSTRUTORA EFECE LTDA 544.845,79

EMPRESAS- USE 15 VALOR (R$)

MD CONSTRUTORA LTDA 483.811,23

EMPRESAS- USE 16 VALOR (R$)

MS. VASCONCELOS 
CONSTRUÇÕES LTDA 521.819,77

EMPRESAS- USE 17 VALOR (R$)

CONSTRUTORA EFECE LTDA 471.755,80

EMPRESAS- USE 18 VALOR (R$)

MD CONSTRUTORA LTDA 483.811,23

EMPRESAS- USE 19 VALOR (R$)

MD CONSTRUTORA LTDA 309.551,68

EMPRESAS- USE 20 VALOR (R$)

MD CONSTRUTORA LTDA 503.194,13

EMPRESAS- USE 21 VALOR (R$)

MD CONSTRUTORA LTDA 357.590,94

Belém, 24 de setembro de 2010.
Luis Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160771

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC, torna pública a adesão à Ata de Registro de 
Preços nº. 002/2009 da Secretaria de Estado de Educação do 
Rio de Janeiro-SEEDUC/RJ, referente ao Pregão Eletrônico SRP 
Nº 002/2009, do Processo nº E-03/006856/2009, para aquisição 
de Mobiliário Escolar para atender as necessidades da Secretaria 
de Estado de Educação/SEDUC, para os ítens 03 e 04, conforme 
especificações técnicas descritas no edital relacionado, com a 
empresa MAQ-MÓVEIS INDUSTRIA DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA, 
com o CNPJ: 67.276.683/0001-85, a saber:

Item Descrição do item Qtd. Valor
unit.R$

Valor
Total R$

03
CONJUNTO DOCENTE 

(COMPOSTO POR MESA E 
CADEIRA).

1000 284,00 284.000,00

04

CONJUNTO REFEITÓRIO 
PARA QUATRO LUGARES 

(COMPOSTO POR MESAS E 
QUATRO CADEIRAS).

2500 396,91 992.275,00

Valor Global dos Ítens 1.276.275,00

Belém, 21 de setembro de 2010.
Luis Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação - SEDUC/PARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160999

PORTARIA: 4012/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: IVONILDA BARATA PANTOJA 
Cargo: PROFESSOR NIVEL MEDIO / DOCENTE
Matrícula Funcional: 5564875
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
16122012545340000    0101000000          339036              1,000.00
Observação: aquisição de serviços para execução do i jogos da 
unidade técnica de educação especial de icoaraci
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161000

PORTARIA: 4011/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: RUI BARBOSA DE SOUSA JUNIOR 
Cargo: PROFESSOR AD-4 / DOCENTE
Matrícula Funcional: 54197658
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
16122012545340000    0101000000          339039              2,000.00
Observação: aquisição de serviços de terceiros para pessoa 
jurídica
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157869
Errata da Publicação: 152690
Portaria: 3488/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARILENE DOS SANTOS FERREIRA 
Cargo: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
Matrícula Funcional: 5823080
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
16122012545340000    0101000000          339039              
1,600.00
Observação: MANUTENÇÃO DA PROFESSORA QUE ESTARÁ 
ACOMPANHANDO A ALUNA BÁRBARA HINGREDY CORRÊA 

CARVALHO SELECIONA PARA REPRESENTAR O ESTADO DO 
PARÁ NA XIII OLIMPÍADA BRASILEIRA DE ASTRONOMIA QUE 
ACONTECERÁ EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS -SP
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160619
Portaria: 3938/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: BRUNO CORREA SOARES 
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
Matrícula Funcional: 57212442
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
16122012545340000    0101000000          339030              
2,000.00
Observação: Solicita liberação de recursos em forma de 
suprimento de fundo, para atender solicitação desta DITEC 
conforme natureza de Despesa 339030. Para fazer face com 
despesa de Material de Consumo. 
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160612

PORTARIA: 3939/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MURILO DA SILVA SANTOS 
Cargo: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
Matrícula Funcional: 57212457
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
16122012545340000    0101000000          339030              
2,000.00
Observação: Solicita liberação de recursos em forma de 
suprimento de fundo no valor, para atender solicitação desta 
DITEC conforme natureza de Despesa 339030. Para fazer face 
com despesa de Material de Consumo. 
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão
ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160591
P O R T A R I A Nº 0500.075/2010-SAGE

Onde lê-se: DESIGNAR o servidor Engenheiro Civil GERALDO 
VAZ DA COSTA, matrícula nº 57215509-1, para fiscalizar 
as obras civis de SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA 
TECNOLÓGICA, no município de Vigia – Processo nº 
347556/2010.
Leia-se: : DESIGNAR a servidora Engenheira Civil SILVIA 
PATRÍCIA FREITAS DA SILVA, matrícula nº 54190596-3, 
para fiscalizar as obras civis de SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE ESCOLA TECNOLÓGICA, no município de Vigia – Processo nº 
347556/2010.
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31689 de 17/06/2010

P O R T A R I A Nº 0500.058/2010-SAGE
Onde lê-se: DESIGNAR a servidora Engenheira Civil  ELAINE 
CRISTINA DE SOUZA ANGELIM, matrícula nº 57212654-1, 
para fiscalizar as obras civis de REFORMA EMERGENCIAL NA 
EEEF 28 DE JANEIRO, no município de Castanhal – Processo nº 
267315/2009.
Leia-se: DESIGNAR o servidor ORLANDO MARCOS LINS 
ALFARO, matrícula nº 57209687-1, para fiscalizar as obras 
civis de REFORMA EMERGENCIAL NA EEEF 28 DE JANEIRO, no 
município de Castanhal – Processo nº 267315/2009
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31687 de 15/06/2010

PROGRESSÃO FUNCIONAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160614

PORTARIA N° 2776/10 DE 20 DE SETEMBRO DE 2010
NOME DO SERVIDOR: REGINA CELIA BELTRÃO DUARTE
ID. FUNCIONAL: 5037921-1
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA
CONCEDER a servidora, Progressão Horizontal, para referencia 
II da Classe de Professor Auxiliar – 40H, com vigência 
retroativa a contar de 08.05.2008.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ


